
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШ ЕНИЕ

«14» июня 2022 года с. Сухобузимское №20-6/184
О внесении изменений в Устав
Сухобузимского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 34, 75 Устава Сухобузимского района, районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сухобузимского района следующие изменения:
1.1 в пункте 5 части 1 статьи 7 словосочетание «за сохранностью

автомобильных дорог местного значения» заменить на словосочетание «на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве»;

1.2 в пункте 28) части 1 статьи 7 словосочетание «использования и охраны»
заменить на словосочетание «охраны и использования»;

1.3 пункт 36) части 1 статьи 7 изложить в новой редакции «36) обеспечение
выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных
участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным
законом;»;

1.4 дополнить часть 1 статьи 7 пунктом 9.1) следующего содержания: «9.1)
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных
районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

1.5 дополнить часть 1 статьи 7.1 пунктом 15) следующего содержания: «15)
создание муниципальной пожарной охраны.»;

1.6 пункт 8) части 1 статьи 9 исключить;
1.7. пункт 2) части 1 статьи 16 изложить в новой редакции: «прекращения

гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на
основании международного договора Российской Федерации быть избранным в
органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;»;

1.8 пункт 7) части 1 статьи 16 исключить;
1.9. часть 5 статьи 16 исключить;
1.10 пункт 2) части 1 статьи 38 изложить в новой редакции: «при

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в



соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»;

1.11 статью 72 исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,
представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение
15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку
(С.В. Секацкий).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, осуществляемого после государственной
регистрации.

Исполняющий обязанности Председатель районного
главы Сухобузимского района Совета депутатов

            Ю. Д. Шпирук     О. Н. Некрасова


